
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal
PORTARIA Nº 1111

Wallace Ananias de Freitas Bruno Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…
No uso de suas atribuições legais, concede ao servidor,
Sérgio Bazílio Rodrigues Silva, assessor parlamentar, 30
(trinta) dias de férias, referente ao período aquisitivo de
01/09/2023  a  31/08/2024,  a  partir  de  02/01/2025.
Registre-se e Publique-se. Pirassununga, 02 de janeiro de

2025.  Wallace  Ananias  de  Freitas  Bruno-Presidente.
Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de
Pirassununga.

PORTARIA Nº 1112
Wallace Ananias de Freitas Bruno, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…
No uso de suas atribuições legais, concede ao servidor
DIOGO  CANO  MONTEBELO,  Analista  Legislativo
Advogado, 10 (dez) dias de férias, referente ao período
aquisitivo de 01 de outubro de 2023 a 30 de setembro de
2024,  a  partir  de  02  de  janeiro  de  2025.Registre-se  e
Publique-se.  Pirassununga,  02  de  janeiro  de
2025.Wallace Ananias de Freitas Bruno - Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP
EXTRATO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS

Edital:  181/2024.  Processo  Administrativo:  577/2024.  Credenciamento  nº  01/2024.  Objeto: Credenciamento  de
leiloeiro oficial. Comunicamos que a Comissão de Contratações verificará os documentos apresentados no prazo de
10 (dez) dias úteis a partir desta publicação. Após a análise, será publicada a relação de habilitados e inabilitados no
Diário Oficial do Município.  Segue a relação dos leiloeiros que entregaram a documentação da primeira abertura do
Credenciamento realizado em 19/12/2024.  ALINE MAYRA DENOFRE - Comissão de Contratações  Pirassununga, 19
de dezembro de 2024.

AMANDA TOMAZELLI PEREIRA CELSO RIBEIRO MARTINS FERNANDES

ANDREA XAVIER MARQUES FERREIRA SANDRA GONÇALVES FAVERO

DANIEL BIZERRA DA COSTA PATRÍCIA AVELAR MONTEIRO FIDALGO

FLÁVIO DE CARVALHO DOUGLAS JOSÉ FIDALGO

GIOVANNA FENOGLIO DOS SANTOS PERSIO BOSCHETTI JÚNIOR

KARIN DE ANDRADE CAMPANHA ALVES MILENE PEREIRA SOPHIA DE OLIVEIRA

LETICIA ALVITI SILVA EDER AMARAL DE OLIVEIRA

MARCELLO  LEMOS DA CRUZ CLEIA LÚCIA SATIKO HIRASSAWA CHUI

LETICIA DE ANDRADE VERRONE DIOGO SEIJIY TSUDA

MARIA CRISTINA A. DOS SANTOS FERRANTI FERNANDO CHUI

MIRIAM APARECIDA TRINDADE GIR JORGE HENRIQUE FUKASAWA

NATÁLIA GIR DE ANDRADE VICENTE DOMISETH DE OLIVEIRA

RAFAEL DE ANDRADE VERRONE TATIANA  AP. LINDSTRON DE OLIVEIRA

RODRIGO ALVITI ROBERTO TADEU GABRIEL

ROSANA LEMOS DA COSTA ROBERTO CARLOS PAULELLA

SABRINA DE ANDRADE VERRONE RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA

1 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

SANDRA REGINA DE ALMEIDA OSVALDO APARECIDO COSTI

VICTOR SENNA GIR ANDRADE OSMAR ANTONIO CLINI JUNIOR

FELIPE NUNES GOMES TEIXEIRA BIGNARDI OSCAR MOHERDAUI

FRANCISCO ZACCARINO JUNIOR MATEUS ALVES FERRAZ

PEDRO HENRIQUE E. MORAES DE OLIVEIRA MARILDA DOS SANTOS RIBAS

GUSTAVO MORETTO GUIMARAES DE OLIVEIRA MARIA MARQUES VIEIRA

WILLIAN PEREIRA TEIXEIRA QUENCA MARIA LÚCIA DE SOUSA TRIPOLONI

LUIS FERNANDO BATTÁGLIA LUIZ HENRIQUE CORRÊA MORTÁGUA

WENDER FERREIRA DE CARVALHO LUCAS FERREIRA LOURENÇO DA SILVA

LUIS ALEXANDRE ANDRADE LILIAN LOURENÇO DA SILVA

ANDERSON LOPES DE PAULA KEILA REGINA CHIARADIA

MARILAINE BORGES DE PAULA JOSÉ AUGUSTO BILLY DA SILVA

HÉLCIO KRONBERG JORGE NUNES SUAREZ

JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA-PM GUILHERME PEDRÃO DAS NEVES

FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO GEORGE HENRIQUE RIBEIRO BENOZZATI

LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA GALVEZ GONÇALVES

HÉLIO DEUTSCH DE FREITAS BRAGA FRANCISCO DONIZETTI TRIPOLONI

BRUNO AGNELLO PEGORARO DEBORA AOKI

CRISTIANE BORGUETTI MORAES LOPES DANIELLE MARIE LEMOS DA CRUZ

MAURICIO JOSE DE SOUSA COSTA CRISTIANE AP. MOREIRA TEIXEIRA

BRENO CÉSAR OLIVEIRA FARIAS ASTROGILDO ÁVILA SANTOS

BEATRIZ DE FREITAS LOPES ANDRÉ AMARAL BARROS

CAROLINE DE SOUZA RIBAS ANA MARIA ANDRADE QUINTO

TATIANA PAULA ZANI DE SOUZA ALOISIO LAHYRE DE MAGALHÃES

EDUARDO SCHMITZ ALEXIA VILAS BOAS DE ANDRADE

CATIELE BORGES LEFFA AHMAD SAID MOURAD

JOSÉ CRISTIANO ALVES BATINGA AGATHA JOCELYN VILAS BOAS

TÂNIA RIBEIRO PERILLO MARTA SIMONE SHIOKAWA

Secretaria de Governo
TERMO DE TRANSMISSÃO DE CARGO

Ao primeiro dia do mês de janeiro de 2025, às 19h45min, no Centro de Convenções “Prof. Dr.
Fausto Victorelli”, situado à Av. Painguás, 2014, Vila Guimarães, Pirassununga/SP, presentes o Sr.
Vanderley Facca, como representante legal do Sr. José Carlos Mantovani, Prefeito que deixa o
cargo, e, o Sr. Fernando Lubrechet, Prefeito eleito no último pleito e empossado na data de hoje
pela  Câmara  Municipal,  na  presença  de  autoridades  e  demais  presentes,  foi  efetuada  a
transmissão  de  cargo de  Prefeito  do  Município  de  Pirassununga,  sendo  na  oportunidade

2 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

informado o saldo financeiro que passa a integrar o presente Termo:

Contas Banco do Brasil Contas
Saldos em
30/12/2024

ITR 4452-0 R$ 8.030,02

EXP RECURSOS MINERAIS 5157-8 R$ 60.841,03

FUNDO ESPECIAL / PRÉ SAL 7301-6 R$ 1.836.534,28

FMS CADST NAC SUS 11538-X R$ 695,71

IPVA 11610-6 R$ 85.468,21

FUS FUNDO SAÚDE 12917-8 R$ 827,35

PNAT PROG NAC TRANSP. ESCOLAR 16977-3 R$ 6.614,44

CIDE 17424-6 R$ 472,90

SIMPLES NACIONAL 25459-2 R$ 13.740,54

IMPL. PROG. QUALIFICAÇÃO CAPS 26124-6 R$ 0,00

PNAE 28413-0 R$ 200.123,00

SECRET. PLANEJ. PROG. 2 TEMPO 32109-5 R$ 56.617,43

MULTAS DE TRÂNSITO 32210-5 R$ 1.052,84

ATENÇÃO BÁSICA – PAB ESTADUAL 34968-2 R$ 30.580,75

VEÍC. ESCOLARPROG CAMINHO ESCOLA 35577-1 R$ 9.394,80

ALUGUEIS CACHOEIRA DE EMAS 36233-6 R$ 2.060.557,17

RPN – ROYALTIES COTA MUNIC./ IPI 37648-5 R$ 659.146,97

PDDE PROG. DINHEIRO ESCOLA 37736-8 R$ 12.096,18

FUNDO A FUNDO – PISO SOCIAL 39019-4 R$ 84.065,78

SERVIÇO DE ACO. INST. PARA IDOSO 39020-8 R$ 1.564,70

TRANSITO RENAINF 39145-X R$ 1.378,06

TRANSITO 39147-6 R$ 0,00

FEBOM 39959-0 R$ 65,03

ATENÇÃO BÁSICA – PAB ESTADUAL 40439-X R$ 2.839.668,11

PROGRAMA DOSE CERTA 40440-3 R$ 21.776,30

PMP – BANCO DO POVO 40647-3 R$ 155,43

PROGRAMA APOIO À CRECHES 40649-X R$ 20,60

AQ EQUIP. MAT. PERMANENTES UBS 41405-0 R$ 0,00

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA 41479-4 R$ 343.507,33

CV BRASIL CARINHOSO 42830-2 R$ 0,97

ACESUASTRAB 44882-6 R$ 75.831,41

FUNDO MUNIC. ASSISTÊNCIA SOCIAL 44883-4 R$ 15.134,22

PIRASSUNUNGA GBF FNAS 44884-2 R$ 168.307,62

BL GSUAS FNAS – GESTÃO SUAS 44885-0 R$ 2.108,45

BL PSB FNAS PETI/PAIF/VAR. IDOSO 44888-5 R$ 506.471,40

3 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

PROG. PROT. ESPECIAL PPD 45353-6 R$ 12.241,41

MULTAS DE TRÂNSITO 45414-1 R$ 53.278,82

LEI COMPLEMENTAR 151/15 (70%) 45744-2 R$ 268.996,74

LEI COMPLEMENTAR 151/15 (30%) 45745-0 R$ 0,00

FUNDO MUNICIPAL DIREITOS DA CRIANÇA 45771-X R$ 935.708,44

FUNTUR 47293-X R$ 228.224,29

PISO A COMPL PC I CRC/ADOL/JV 47981-0 R$ 551.560,27

AQUISIÇÃO MAT. DESPESAS CORRENTES/MARCOS
ZERBINI

48127-0 R$ 96.857,09

PIRASSUNUNGA SIGTV BLMAC4 48426-1 R$ 0,00

PIRASSUNUNGA SIGTV BLMAC4 48427-X R$ 303,30

FUNDEB 48697-3 R$ 0,00

AQUISIÇÃO MOTONIVELADORA CASA CIVIL 49458-5 R$ 0,00

PMP CENTROS COMUNITÁRIOS 49557-3 R$ 4.255,63

FDO MUNIC. DIREITOS CRC/ADOLESC. 50093-3 R$ 2.292,87

CUSTEIO PARA SERVIÇO – ASILO NOSSA SEN.
FATIMA

51963-4 R$ 20.639,78

DOAÇÃO TRIBUNAL DE JUSTIÇA PARA COMBATE
COVID-19

52590-1 R$ 64.179,04

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO – CMI 52759-9 R$ 715.767,17

COVIS-19 FNAS ACOLHIMENTO 52815-3 R$ 24.676,43

COVIS-19 FNAS ALIMENTOS 52816-1 R$ 168,57

COVID-19 FNAS EPI 52817-X R$ 718,59

QSE – QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO BB 52895-1 R$ 3.247.894,82

AUX FIN MUNIC. LEI 173/2020 – GERAL 52997-4 R$ 161.861,55

LEI ALDIR BLANC CONSEL. MUN. CULTURA 53698-9 R$ 0,00

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 54235-0 R$ 273.943,79

SAÚDE ANIMAL 54689-5 R$ 17.525,74

CARTÃO COORPORATIVO 54784-0 R$ 0,00

SAÚDE ANIMAL ESTADO 54929-0 R$ 44.902,27

FSSMP – EVENTOS 55065-5 R$ 153.042,22

IPESP CAMARA MUNICIPAL 55158-9 R$ 701.662,27

PMP – REC CVN EST. MAMOGRAFIA 55804-4 R$ 1.250.097,58

PIRASSUNUNGA SIGTV 56095-2 R$ 113.565,60

CALAMIDADE PÚBLICA DECRETO MUNICIPAL Nº
7945/2021

56236-X R$ 70.235,34

PMP CASTR EP BGANEM 57260-8 R$ 59.591,80

PMP – SAÚDE ANIMAL BG 57261-6 R$ 26.827,18

CASA CIVIL 57318-3 R$ 413.499,38

4 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

REF. SEC. SAÚDE PROF. BEBEL 57319-1 R$ 118.429,23

ARATU – LEI 4911/2015 57321-3 R$ 459.261,53

PIRASSUNUNGA IGD PB SUAS 57460-0 R$ 33.550,33

Emenda Parlamentar Dep. Celso Russomano SIGTV
FEDERAL

58218-2 R$ 38.834,42

Emenda Parlamentar nº 202.2046.35961 58257-3 R$ 538,85

PMP – APRIMORAMENTO DO CADUNICO – ASSIST.
SOCIAL

58165-8 R$ 295,63

PMP – BENEFÍCIOS EVENTUAIS – ASSIST. SOCIAL 58166-6 R$ 38,16

LAR DOS IDOSOS NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 58168-2 R$ 3.202,86

AUXILIO TRANSPORTE DE ALUNOS – NOVA 58259-X R$ 1.405.017,69

REVITALIZAÇÃO DO PARQUE MUNICIPAL
TEMISTOCLES MARROCOS LEITE

58726-5 R$ 0,00

RECONSTRUÇÃO DO TELHADO DA RODOVIÁRIA 58727-3 R$ 0,00

PRAÇA VILA BELMIRO 59022-3 R$ 0,00

FUNDO MUNIC. CUSTEIO SUS 59054-1 R$ 0,00

PIRASSUNUNGPROCAD – SUAS 59847-X R$ 29.204,03

SIGTV ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO
SUAS

60513-1 R$ 3.291,30

Emenda Parlamentar Reforma Catharina Sinotti 60710-X R$ 108.409,42

Lei Paulo Gustavo nº 195 de 2022 60953-6 R$ 129.428,10

Lei Paulo Gustavo nº 195 de 2022 60956-0 R$ 17.920,63

PMP ALIENAÇÃO BENS E IMÓVEIS 61179-4 R$ 45.832,08

Emenda Parlamentar 2023.072.48265 Lar dos Idosos
Nossa Senhora de Fátima

61208-1 R$ 2.672,01

PISO DE ENFERMAGEM 61225-1 R$ 23.542,15

REFORMA PRAÇA SÃO CRISTOVÃO E SANTA LUZIA 61540-4 R$ 0,00

PM PIRASSUNUNGA-ESCOLA 63253-8 R$ 195.002,53

PNAB (SECRETARIA DE CULTURA) 63400-X R$ 573.229,12

CIP – SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 63499-9 R$ 2.881.192,84

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 63886-2 R$ 146.125,47

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA
COMPLEXIDADE

63887-0 R$ 37.682,74

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE 

63888-9 R$ 33.589,27

BENEFÍCIOS EVENTUAIS 63889-7 R$ 925,79

APRIMORAMENTO DO CADASTRO ÚNICO 63890-0 R$ 0,00

SIGTV353930120240003 GND4 FUNDO ASSISTÊNCIA
SOCIAL LAR DOS IDOSOS NOSSA SENHORA DE

FÁTIMA 
64687-3 R$ 157.070,73

5 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

SIGTV353930120240004 GND4 FUNDO ASSISTÊNCIA
SOCIAL

64688-1 R$ 301.188,70

GND3 (CUSTEIO) ASSOC. BENEFICENTE ALDA
MIRANDA MATHEUS (AMMA)

64751-9 R$ 2.886,86

GND3 (CUSTEIO) LAR DOS IDOSOS NOSSA
SENHORA DE FÁTIMA 

64752-7 R$ 3.633,97

GND4 (INVESTIMENTO) ASSOC. SOCIOAMBIENTAL
SEMENTES DO AMANHÃ (ASA II)

64753-5 R$ 136.127,97

TRANSFERÊNCIAS DECENDIAIS 25% EDUCAÇÃO 65251-2 R$ 0,00

FRENTES FRIAS – ASSISTÊNCIA SOCIAL 65285-7 R$ 62.300,97

AQUISIÇÃO VIATURA MAJOR MECCA 66930-X R$ 0,00

CCM 73005-X R$ 141.228,82

FUNDO PARTIC. DOS MUNICÍPIOS 73013-0 R$ 1.608.485,31

AUXÍLIO TRANSPORTE ALUNOS 130157-8 R$ 0,00

RECURSO MÉDIA ALTA COMPLEX. 130183-7 R$ 10.145,40

PROG. DISP. CONTROL GLICEMIA 130232-9 R$ 1.383,04

A INST. CRC/AD LEI 1210/09 130265-5 R$ 411,25

ILUMINAÇÃO PÚBLICA 130275-2 R$ 827,84

FUNDO ASSIST. AO ESPORTE 130296-5 R$ 20.412,56

BB IPVA II 180024-8 R$ 45,93

CCM II (ICMS/IPI) 180025-6 R$ 3.071.639,94

FUNDESP MERENDA ESCOLAR 180038-8 R$ 335,97

PMP ICMS DESON. EXPORT. LEI CANDIR 283141-4 R$ 22.590,77

TOTAL BANCO DO BRASIL R$ 30.445.299,22

Conta Itaú Conta
Saldos em
30/12/2024

ITAÚ – CCM 13562-0 R$ 89.096,55

Contas Santander Contas
Saldos em
30/12/2024

CCM 45000002-1 R$ 55.817,69

MULTAS PREV. LEGISL TRANS MUNIC 45000080-1 R$ 0,00

CONCURSOS PÚBLICOS 45000164-4 R$ 0,00

FDO MUNIC. HAB. SERV. 45000178-5 R$ 0,00

PROGRAMA DOSE CERTA 45000179-2 R$ 0,00

ALIEN BENS IMÓVEIS 45000209-2 R$ 0,00

PREFEITURA 45000175-4 R$ 0,00

TOTAL BANCO SANTANDER R$ 55.817,69

6 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

Contas Caixa Econômica Federal Contas
Saldos em
30/12/2024

CEF CCM 3-0 R$ 131,85

PROG MINHA CASA MINHA VIDA 71-5 R$ 0,29

CEF IPVA 2009-0 R$ 2,30

PMP – ITBI 71002-0 R$ 9.750,05

PMP – IPTU 71004-6 R$ 68.496,13

MULTA DE TRÂNSITO 71005-4 R$ 381.777,60

EMPREEND. PIRASS. JAD. LUIZ DE CASTRO 71007-0 R$ 21.830,24

PROG. HIV/AIDS OUTRAS DST 624007-6 R$ 0,00

PROG. ASSISTÊNCIA FARMAC. BÁSICA 624008-4 R$ 0,53

FNS – BLATB PAB FIXO 624009-2 R$ 0,00

AQUIS. EQUI. MAT. PERMANENTES CAPS 624010-6 R$ 0,00

PAB VIGILÂNCIA 624012-2 R$ 0,00

FNS POA SANTA CASA 624034-3 R$ 2.062.584,91

FMS PIRASSUNUNGA 624035-1 R$ 1.619.996,49

QUOTA SALARIO EDUCAÇÃO QSE - NOVA 672006-0 R$ 4.594.514,22

REFORMA DA PRAÇA PAULO FURLAN 672004-3 R$ 61.060,59

AQUIS. EQUIP. UBS JD LIMOEIRO 624014-9 R$ 0,00

UBS JRD KAMEL LEI 4460 SAÚDE 624015-7 R$ 0,00

IMPL DE UBS CLAYTON MALAMAN SAÚDE 624016-5 R$ 0,00

FMS CT SUS CUSTEIO SUS 624036-0 R$ 1.663.227,72

CEF PREFEITURA 624037-8 R$ 0,00

FMS PISO ENFERMAGEM 624038-6 R$ 278.453,99

CONVÊNIO VICENTE SGAMBATTI 647046-2 R$ 6.516,81

REVITALIZAÇÃO QUADRA POLIESPORTIVA JARDIM
SÃO VALENTIM

647047-0 R$ 0,00

CEF PREFEITURA 647049-7 R$ 0,00

CEF PREFEITURA 647050-0 R$ 0,00

CEF PREFEITURA 647051-9 R$ 0,00

TRATAMENTO DE ESGOTO LARANJA AZEDA 647052-7 R$ 7.356,46

CEF PREFEITURA 647053-5 R$ 0,00

DRENAGEM ANDREZINHO SAEP - ABERTURA EM
11.11.2024

647054-3 R$ 0,00

EMENDA FEDERAL VIATURA GCM DEP. JOICE
HALSSEMANN

671025-9 R$ 17.890,07

EMENDA PARLAMENTAR VANDERLEI MACRIS /
CARLA ZAMBELLI / REFORMA PRAÇA SÃO VALENTIM 

672005-1 R$ 100.544,62

7 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

FNDE 672007-8 R$ 103.963,11

FINISA EMPRÉSTIMO SAEP 671026-7 R$ 4.297,48

TOTAL BANCO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 11.002.395,46

Conta Bradesco Conta
Saldos em
30/12/2024

CCM 7362-8 R$ 61,53

Na oportunidade, o representante legal do Prefeito que deixa o cargo declara que cumpriu as
exigências legais, apresentando à Câmara Municipal, para que fosse dada a devida divulgação, a
Declaração de Bens que constituem todo o seu patrimônio no fim deste mandato. E, para constar,
foi lavrado este Termo, que vai assinado pelo transmitente, na pessoa do  representante legal,
pelo Prefeito que assume o cargo e pelos demais presentes. 

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)
– PORTARIA Nº 001/2025 –

O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art.  1º  Nomear  a  Sra.  Thaís  Helena  Zero  de  Oliveira
Pereira, RG nº 26.***.***-3 - SSP/SP e CPF nº 249.***.***-
19, para o emprego em comissão de Secretária Municipal
de Governo.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
DAVERSON ANTONIO GONÇALVES.
Assessor de Secretaria.
Dag/.

– PORTARIA Nº 002/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do 
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II 
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar o Sr. Gabriel Barreto Mourão da Cunha,
RG nº 40.***.***-5 - SSP/SP e CPF nº 350.***.***-02, do
emprego  em  comissão  de  Secretário  Municipal  de
Administração.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 003/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art. 1º Designar a Secretária Municipal de Governo, Sra.
Thaís Helena Zero de Oliveira Pereira, RG nº 26.***.***-3 -
SSP/SP  e  CPF  nº  249.***.***-19,  para  exercer
cumulativamente as funções do emprego em comissão de
Secretária Municipal de Administração.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 004/2025 –

O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do 
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II 
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :

8 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

Art. 1º Exonerar o Sr. Anderson da Silva Ferronato, RG nº
22.***.***-2 - SSP/SP e CPF nº 114.***.***-95, do emprego
em comissão de Secretário Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 005/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do 
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II 
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar o Sr. Edilson Pereira de Godoy, RG nº
9.***.***-5 - SSP/SP e CPF nº 066.***.***-82, do emprego
em comissão de Secretário Municipal de Finanças.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 006/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do 
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II 
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar o Sr. Danilo Lamenha Baia Rosa, RG nº
43.***.***-4 - SSP/SP e CPF nº 312.***.***-10, do emprego
em  comissão  de  Secretário  Municipal  de  Obras  e
Serviços.
Art.  2º  Fica  revogada  a  Portaria  nº  779/2024,  que
designou  o  Secretário  Municipal  de  Obras  e  Serviços
Danilo  Lamenha  Baia  Rosa,  RG  nº  43.532.693-4  -
SSP/SP  e  CPF  nº  312.058.888-10,  para  exercer
cumulativamente as funções do emprego em comissão de
Secretário Municipal de Meio Ambiente.
Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.

Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 007/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do 
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II 
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art.  1º  Exonerar  o  Sr.  Fábio  da  Silva  Batista,  RG  nº
32.***.***-X  -  SSP/SP  e  CPF  nº  257.***.****-50,  do
emprego  em  comissão  de  Secretário  Municipal  de
Turismo.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
dag/.

– PORTARIA Nº 008/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do 
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II 
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar a Sra. Dauzir Trevillato Sundfeld, RG nº 
5.***.*** - SSP/SP e CPF nº 017.***.***-59, do emprego 
em comissão de Secretária Municipal de Direitos 
Humanos, Cidadania e Justiça.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 009/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do 
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II 
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar a Sra. Kesya Eduarda Leme da Silva, RG
nº  50.***.***-7  -  SSP/SP  e  CPF  nº  490.***.***-52,  do
emprego  em  comissão  de  Secretária  Municipal  de
Comércio e Indústria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal

9 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 010/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do 
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II 
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar o Sr. Edson Francisco da Silva, RG nº
23.***.***-2 - SSP/SP e CPF nº 123.***.***-80, do emprego
em  comissão  de  Secretário  Municipal  de  Segurança
Pública.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 011/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do 
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II 
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar o Sr. Vanderlei Facca, RG nº 8.***.***-3 -
SSP/SP  e  CPF  nº  016.***.***-25,  do  emprego  em
comissão de Chefe de Gabinete do Prefeito.
Art. 2º Fica revogado o artigo 3º da Portaria nº 745/2024,
que nomeou o Chefe de Gabinete do Prefeito, Vanderlei
Facca,  RG  nº  8.455.134-3  -  SSP/SP  e  CPF  nº
016.191.298-25,  para  exercer  cumulativamente  as
funções  do  emprego  em  comissão  de  Secretário
Municipal de Agricultura.
Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 012/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do 
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II 
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :

Art.  1º  Exonerar  o  Sr.  Arnaldo  Camillo  Júnior,  RG  nº
16.***.***-2 - SSP/SP e CPF nº 075.***.***-09, do emprego
em comissão de Procurador Geral do Município.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 013/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do 
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II 
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art.  1º  Revogar,  em  seu  inteiro  teor,  a  Portaria  nº
698/2024, que nomeou o servidor Rogério Machado, RG
nº  21.***.***  -  SSP/SP e  CPF nº  115.***.***-70,  para  o
emprego  em  comissão  de  Secretário  Municipal  de
Assistência e Desenvolvimento Social.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 014/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art.  1º  Revogar,  em  seu  inteiro  teor,  a  Portaria  nº
618/2024,  que nomeou a  servidora  Tatiane Regina dos
Santos, RG nº 44.***.***-7 - SSP/SP e CPF nº 320.***.***-
22, para o emprego em comissão de Secretária Municipal
de Educação.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 015/2025 –

10 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art.  1º  Revogar,  em  seu  inteiro  teor,  a  Portaria  nº
601/2024,  que  nomeou  a  servidora  Joyce  Antunes
Modenese,  RG  nº  34.***.***-3  -  SSP/SP  e  CPF  nº
340.***.***-00,  para  o  emprego  em  comissão  de
Secretária Municipal de Cultura.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 016/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar o Sr. José Edmar de Souza e Silva, RG
nº  33.***.***-X  -  SSP/SP  e  CPF  nº  562.***.***-34,  do
emprego  em  comissão  de  Supervisor  de  Agente  de
Saneamento.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 017/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar o Sr. Cledson Alberto Martins de Oliveira,
RG nº 28.***.***-9 - SSP/SP e CPF nº 190.***.***-90, do
emprego  em  comissão  de  Responsável  pelo  CEFE
Presidente Médici.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 018/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Exonerar  o  Sr.  Luis  Demetrio  de  Lima,  RG  nº
20.***.*** - SSP/SP e CPF nº 050.***.***-17, do emprego
em comissão de Encarregado de Creches Municipais.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 019/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar o Sr. Luciano Zanirato, RG nº 27.***.***-3
-  SSP/SP  e  CPF  nº  163.***.***-44,  do  emprego  em
comissão de Supervisor Geral do Almoxarifado.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 020/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Exonerar  a  Sra.  Karine  Lorrany  Betini,  RG  nº
57.***.***-2 - SSP/SP e CPF nº 449.***.***-50, do emprego
em comissão de Assistente do Diretor do Departamento
Municipal de Trânsito.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

11 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

– PORTARIA Nº 021/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Revogar,  em  seu  inteiro  teor,  a  Portaria  nº
597/2024, que nomeou a servidora Dercilene dos Santos
Magalhães,  RG  nº  35.***.***-2  -  SSP/SP  e  CPF  nº
190.***.***-40, para o emprego em comissão de Chefe da
Unidade Municipal de Cadastramento do INCRA.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 022/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Revogar,  em  seu  inteiro  teor,  a  Portaria  nº
431/2017,  que  nomeou  o  servidor  Daverson  Antonio
Gonçalves,  RG  nº  25.***.***-3  –  SSP/SP  e  CPF  nº
154.***.***-98, para o emprego em comissão de Assessor
de Secretaria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 023/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar o Sr. Fábio Camargo de Souza Mello, RG
nº 28.***.***  -  X – SSP/SP e CPF nº  265.***.***-17,  do
emprego em comissão de Assessor de Secretaria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 024/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Revogar,  em  seu  inteiro  teor,  a  Portaria  nº
713/2024,  que  nomeou  a  servidora  Nayara  Alberti
Lourenço da Costa, RG nº 47.***.***-2 - SSP/SP e CPF nº
390.***.***-06,  para  o  emprego  em  comissão  de
Assessora de Secretaria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 025/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Revogar,  em  seu  inteiro  teor,  a  Portaria  nº
215/2023,  que  nomeou  a  servidora  Fabiana  Cristina
Paulino, RG nº 29.***.***-2 – SSP/SP e CPF nº 190.***.***-
07,  para  o  emprego  em  comissão  de  Assessora  de
Secretaria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 026/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Exonerar  o  Sr.  Helcio  José  Figueira,  RG  nº
18.***.***-7 - SSP/SP e CPF nº 086.***.***-57, do emprego
em comissão de Assessor de Secretaria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.

12 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

Dag/.

– PORTARIA Nº 027/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Exonerar  o  Sr.  Israel  Foguel,  RG  nº  8.***.***  -
SSP/SP  e  CPF  nº  869.***.***-87,  do  emprego  em
comissão de Assessor de Secretaria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 028/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Revogar,  em  seu  inteiro  teor,  a  Portaria  nº
596/2024,  que nomeou a servidora Maryenie Alexandra
dos Santos Cipola, RG nº 57.***.***-4 - SSP/SP e CPF nº
456.***.***-97, para o emprego em comissão de Assessor
de Secretaria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 029/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Exonerar  o  Sr.  Douglas  Eduardo  Bonvechio
Scheffer,  RG  nº  34.***.***-3  -  SSP/SP  e  CPF  nº
218.***.***-50, do emprego em comissão de Assessor de
Secretaria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.

Dag/.

– PORTARIA Nº 030/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Exonerar  o  Sr.  Lourival  Alves  Viana,  RG  nº
4.***.***-1 - SSP/SP e CPF nº 931.***.***-34, do emprego
em comissão de Assessor de Secretaria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 031/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Exonerar  o  Sr.  Paulo  Cesar  Iaderoza,  RG  nº
20.***.***-4 - SSP/SP e CPF nº 027.***.***-57, do emprego
em comissão de Assessor de Secretaria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 032/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Exonerar  o  Sr.  Adilson  José  Pereira,  RG  nº
15.***.***-0 - SSP/SP e CPF nº 065.***.***-13, do emprego
em comissão de Assessor de Secretaria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 033/2025 –

13 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Exonerar  o  Sr.  Gilson  Henrique  Lani,  RG  nº
17.***.***-5 - SSP/SP e CPF nº 064.***.***-70, do emprego
em comissão de Diretor  do Departamento Municipal  de
Trânsito.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 034/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Exonerar  o Sr.  Olavo de Castilho Júnior,  RG nº
7.***.***-8 - SSP/SP e CPF nº 041.***.***-05, do emprego
em comissão de Superintendente do Serviço de Água e
Esgoto de Pirassununga - SAEP.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 035/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Revogar,  em  seu  inteiro  teor,  a  Portaria  nº
667/2024, que nomeou a servidora Maira Cristina Soares,
RG nº 24.***.***-5 - SSP/SP e CPF nº 154.***.***-86, para
o  emprego  de  provimento  em  confiança  de  Secretária
Executiva da Casa dos Conselhos Municipais.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 036/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Revogar,  em  seu  inteiro  teor,  a  Portaria  nº
727/2024,  que  designou  o  servidor  municipal  Edmilton
Rodrigo Robocino, RG nº 27.***.***-6 - SSP/SP e CPF nº
223.***.***-05,  para  a  função  de  confiança  de
Comandante da Guarda Civil Municipal.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 037/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º  Revogar,  em  seu  inteiro  teor,  a  Portaria  nº
753/2024,  que  designou  o  servidor  municipal  Benedito
Lino  Neto,  RG  nº  34.***.***-0  -  SSP/SP  e  CPF  nº
341.***.***-46,  para  a  função  de  confiança  de
Subcomandante da Guarda Civil Municipal.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 038/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, pelo regime jurídico da Consolidação das
Leis do Trabalho (CLT), o Sr. Márcio Francisco Inforzatto,
RG nº 34.***.***-5 - SSP/SP e CPF nº 302.***.***-56, para
o emprego em comissão de Assessor de Secretaria, com
vencimentos  equivalentes  à  referência  inicial  43,
subordinado à Secretaria Municipal de Governo.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.

14 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 039/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, pelo regime jurídico da Consolidação das
Leis  do  Trabalho  (CLT),  o  Sr.  Jorge  Umberto  Scatolin
Marques,  RG  nº  25.***.***-7  -  SSP/SP  e  CPF  nº
171.***.***-71, para o emprego em comissão de Assessor
de Secretaria, com vencimentos equivalentes à referência
inicial  43,  subordinado  à  Secretaria  Municipal  de
Administração.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 040/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, pelo regime jurídico da Consolidação das
Leis  do  Trabalho  (CLT),  o  Sr.  Augusto  Guelli,  RG  nº
8.***.***-2  -  SSP/SP  e  CPF  nº  057.***.***-75,  para  o
emprego em comissão de Assessor de Secretaria,  com
vencimentos  equivalentes  à  referência  inicial  43,
subordinado  à  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e
Desenvolvimento Econômico.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 041/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, pelo regime jurídico da Consolidação das
Leis  do  Trabalho  (CLT),  o  Sr.  Daniel  Constantino  de
Oliveira  Filho,  RG  nº  23.***.***-0  -  SSP/SP  e  CPF  nº
197.***.***-50, para o emprego em comissão de Assessor

de Secretaria, com vencimentos equivalentes à referência
inicial  43,  subordinado  à  Secretaria  Municipal  de
Esportes.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 042/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, pelo regime jurídico da Consolidação das
Leis do Trabalho (CLT),  o Sr.  Reinaldo Fachine,  RG nº
26.***.***-8  -  SSP/SP  e  CPF  nº  167.***.***-51,  para  o
emprego em comissão de Assessor de Secretaria,  com
vencimentos  equivalentes  à  referência  inicial  43,
subordinado à Secretaria Municipal de Cultura.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 043/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, a partir de 3 de janeiro do fluente ano, o
Sr. Luiz Carlos Martins, RG nº 3.***.*** - SSP/SP e CPF nº
319.***.***-91,  para  o  emprego  em  comissão  de
Secretário Municipal de Comércio e Indústria.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 044/2025 –

15 / 16



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO a:AAA
PREFEITURAMUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA y

www.diariodepirassununga.sp.gov.br À

F

tv      
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art. 1º Designar, a partir de 3 de janeiro do fluente ano, o
Secretário  Municipal  de  Comércio  e  Indústria,  Sr.  Luiz
Carlos  Martins,  RG  nº  3.***.***  -  SSP/SP  e  CPF  nº
319.***.***-91, para exercer cumulativamente as funções
dos empregos em comissão de Secretário Municipal de
Turismo e Secretário Municipal de Agricultura.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 045/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, a partir de 3 de janeiro do fluente ano, o
Sr.  Carlos  Eduardo da Silva  Farias  dos Santos,  RG nº
40.***.***-4  -  SSP/SP  e  CPF  nº  358.***.***-66,  para  o
emprego  em  comissão  de  Secretário  Municipal  de
Assistência e Desenvolvimento Social.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

– PORTARIA Nº 046/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II
do Artigo 54 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Art. 1º Designar, a partir de 3 de janeiro do fluente ano, o
Secretário  Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento
Social, Sr. Carlos Eduardo da Silva Farias dos Santos, RG
nº  40.***.***-4  -  SSP/SP e  CPF  nº  358.***.***-66,  para
exercer  cumulativamente  as  funções  do  emprego  em
comissão de Secretário Municipal de Direitos Humanos,
Cidadania e Justiça.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 2 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
Dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

16 / 16


